
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 14.05.2024 № 488 
р.п. Крестцы 

 

Об утверждении Перечня лагерей с дневным пребыванием, 

специализированных (профильных) лагерей, лагерей труда и отдыха, 

малозатратных типов отдыха, состава комиссии по приёму 

загородного оздоровительного лагеря, специализированных 

(профильных) лагерей, лагерей труда и отдыха, 

лагерей дневного пребывания детей в 2024 году 

 

 

 В целях обеспечения отдыха и оздоровления детей в 2024 году

 Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить: 

 1.1.Прилагаемый Перечень лагерей с дневным пребыванием детей при 

образовательных организациях округа, перечень специализированных 

(профильных) лагерей, перечень загородных оздоровительных лагерей, 

перечень малозатратных типов отдыха; 

 1.2.Прилагаемый график работы комиссии по приему лагерей дневного 

пребывания детей, специализированных (профильных) лагерей; 

 1.3.Прилагаемый график работы комиссии по приёму загородного 

оздоровительного лагеря; 

 1.4.Прилагаемый состав комиссии по приёму лагерей дневного 

пребывания детей, специализированных (профильных) лагерей, при 

учреждениях округа; 

 1.5.Прилагаемый состав комиссии по приему муниципального 

автономного оздоровительного учреждения «Детская флотилия «Парус». 

 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации   С.А. Яковлев 

 
 

 
сс 

№ 0488-п 

 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 14.05.2024 № 488 

 

Перечень лагерей с дневным пребыванием детей 

при образовательных организациях округа 

 

№ п/п Наименование лагеря Количество мест в 

смену 

Всего 

детей 

1 2 

1 «Дружба» Филиал МАОУ СШ № 1 в д. Зайцево 25 - 25 

2 «Солнышко» МАОУ «СОШ №2» 30 - 30 

3 «Хайп» АМОУ «ООШ №4» 20 - 20 

4 «Улыбка» МАОУ СШ №1 25 - 25 

5 «Росинка» МАОУ СШ№1 25 - 25 

всего  125  125 

_____________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специализированных (профильных) лагерей 

 

№ п/п Наименование лагеря Количество мест в 

смену 

Всего 

1 2 

1 «Тонус» МАОУ «СОШ №2» 40  40 

2 «Юниор» (спортивный) МАУ «Крестецкий ФОК» 25 - 25 

3 «Звездочка» МАОУ «СОШ №2» 30  30 

4 «Атланты» МАОУ «СШ №1» 25 - 25 

5 «Мандарин» МАУДО «ЦДО» 25 - 25 

Всего 145 - 145 

_______________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

лагерей труда и отдыха  

№ 

п/п 

Наименование лагеря Количество мест в 

смену 

Всего 

1 2 3 

1 «Динамит» МАОУ «СШ №1» - - 25 25 

Всего - - 25 25 

______________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

загородных оздоровительных лагерей 

№ 

п/п 

Наименование лагеря Принадлежность 

лагеря 

Количес

тво 

мест в 

смену 

1 Муниципальное автономное оздоровительное 

учреждение «Детская флотилия «Парус» 

Администрация 

Крестецкого 

муниципального 

округа 

236 

_____________ 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 14.05.2024 № 488 

 

Перечень малозатратных типов отдыха 

 

Учреждение, 

ответственное за 

функционирование  

площадок  

Наименование Количество мест в 

смену 

Всего 

июнь июль август 

МАУ «Крестецкий ФОК» Площадка МАУ 

«Крестецкий ФОК» 

- 30 30 60 

МАУ «Крестецкий ФОК» Дворовая территория 

ул.Островская, д.33, 

ул.Лесная, д.36 

- 30 30 60 

МАУ «Крестецкий ФОК» Площадка на территории 

«Аэродром» 

- 30 - 30 

Итого детей  - 90 60 150 

 

__________________ 

 

График 

работы комиссии по приёму лагерей дневного пребывания детей,  

специализированных (профильных) лагерей  

 

Дата Учреждение 

28.05.2024 1. МАОУ «СОШ №2»: 

лагерь дневного пребывания «Солнышко»; 

специализированный (профильный) лагерь «Тонус»; 

специализированный (профильный) лагерь «Звездочка». 

2. МАУ « Крестецкий ФОК» - «Юниор» специализированный  

(профильный) лагерь. 

3. Филиал МАОУ СШ № 1 в д. Зайцево - лагерь дневного пребывания 

«Дружба».  

4. АМОУ СШ № 1: 

лагерь дневного пребывания «Улыбка» МАОУ СШ № 1; 

лагерь дневного пребывания «Росинка» МАОУ СШ № 1; 

специализированный (профильный лагерь) « Атланты» МАОУ СШ № 1; 

Лагерь труда и отдыха «Динамит» МАОУ СШ №1. 

5. АМОУ «ООШ №4» - лагерь дневного пребывания «Хайп». 

6. МАУДО «ЦДО»- специализированный (профильный) лагерь «Мандарин». 

_____________ 

 

График 

работы комиссии по приему загородного оздоровительного лагеря  

 

Дата Учреждение 

24.05.2024 Муниципальное автономное оздоровительное учреждение «Детская 

флотилия «Парус» 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 14.05.2024 № 488 

 

Состав комиссии 

по приёму лагерей дневного пребывания детей, 

специализированных (профильных) лагерей 

 

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального округа, 

председатель комиссии 

Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации 

муниципального округа, заместитель председателя комиссии 

Антипова Е.В.  ведущий специалист комитета образования Администрации 

муниципального округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Музыкина Т.П. председатель комитета культуры, спорта и архивного дела 

Администрации муниципального округа 

Станкевич М.О. методист муниципального казённого учреждения «Центр по 

бухгалтерскому и методическому обслуживанию». 

______________ 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 14.05.2024 № 488 

 

Состав комиссии 

по приёму муниципального автономного  

оздоровительного учреждения «Детская флотилия «Парус»  

 

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального округа, 

председатель комиссии 

Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации 

муниципального округа, заместитель председателя комиссии 

Антипова Е.В. ведущий специалист комитета образования Администрации 

муниципального округа, секретарь комиссии  

Члены комиссии:  

Валов В.К. начальник филиала ОАО «МРСК Северо-Запада «Новгородэнерго» 

ПО «Валдайские электрические сети» «Крестецкий РЭС» (по 

согласованию) 

Горячёва Т.В. начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 

работы по Крестецкому, Демянскому и Маревскому районам 

Управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Новгородской области (по 

согласованию) 

Качалов С.В. начальник отделения вневедомственной охраны Росгвардии по 

Крестецкому району (по согласованию) 

Прокофьев А.Ю. начальник ОМВД России по Крестецкому району (по согласованию) 

Пронченкова Т.К. и.о. главного врача государственного областного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Крестецкая центральная районная 

больница» (по согласованию). 

______________ 

 

 


